
 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 13 

Villa Ocampo, 30 de Noviembre de 2018 

 

RESOLUCIONES: 

N° 5310/18. Adjudicación Concurso de Precios N° 738/18. 

N° 5311/18. Otorga habilitación de: “Servicios Personales N.C.P.” Expte. Nº 488/18. 

N° 5312/18. Otorga  Habilitación De: “Ss. De Transporte Automotor Turístico De Pasajeros 

– Ss. De Transporte De Pasajeros N.C.P.” Expte. Nº 489/18. 

N° 5313/18. Otorga Habilitación De: “Ss. De “Fast Food” Y Locales De Venta De Comidas 

Y Bebidas Al Paso (Incluye El Expendio De Hamburguesas, Productos Lacteos Excepto 

Helados, Etc)” Expte. Nº 449/18. 

N° 5314/18. Otorga  Habilitación De: “Ss. De Asesoramiento Y Gestión Empresarial – Ss. 

Combinados De Gestión Administrativa De Oficinas” - Expte. Nº 487/18. 

N° 5315/18. Otorga Habilitación De: “Ss. De Arquitectura E Ingeniería Y Ss. Conexos De 

Ases. Técnico N.C.P. – Expte. Nº 490/18. 

N° 5316/18. Otorga Habilitación De: “Fabricación De Alcohol: Bioetanol” - Expte. Nº 

491/18. 

N° 5317/18. Otorga Habilitación De: “Ss. Inmobiliarios Realizados Por Cuenta Propia, Con 

Bs. Urbanos Propios O Arrendados N.C.P.” -Expte. Nº 492/18. 

N° 5318/18. Adjudicación del Concurso De Precios N° 739/18.  

N° 5319/18. Adjudicación del Concurso De Precios N° 740/18. 

N° 5320/18. Adjudicación del Concurso De Precios N° 749/18. 

N° 5321/18. Adjudicación de Concurso de Precios: 

   N° 741/18. A la Firma El Buen Gusto, Espindola Sabina. 

Nº 742/18  A la Firma Yaccuzzi Distribuciones. 

Nº 743 /18 A La Firma: Boll Maria Cristina. 

Nº 744/18 A La Firma: Yaccuzzi Distribuciones, El Buen Gusto. 

Nº 745 /18 A La Firma: Bosch Omar. 

Nº 746/18 A La Firma: El Buen Gusto, Piccoli Mario. 

Nº 747 /18 A La Firma: Zagni Carlos, El Buen Gusto, Yaccuzzi 

Distribuciones, Telio Clara. 

 

 

 



CONCURSO DE PRECIOS: 

N° 738/18.  Adquisición De  Baño Principal –Cocina-Lavadero Construcción 19 Viviendas  

N° 739/18. Adquisición De Materiales P/Cerramiento Perimetral Galpón Proyecto GIRSU. 

N° 740/18. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, 

Frutas, Verduras y Bolsones. 

N° 741/18. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, 

Frutas, Verduras y Bolsones. 

N° 742/18. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, 

Frutas, Verduras y Bolsones. 

N° 743/18. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, 

Frutas, Verduras y Bolsones. 

N° 744/18. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, 

Frutas, Verduras y Bolsones. 

N° 745/18. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, 

Frutas, Verduras y Bolsones. 

N° 746/18. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, 

Frutas, Verduras y Bolsones. 

N° 747/18. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, 

Frutas, Verduras y Bolsones. 

N° 749/18. Contratación para la Construcción De La Estructura Metálica Nave Industrial 

GIRSU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5310 /2018 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 09 de NOVIEMBRE de 2018 esta Municipalidad procedió 

a la apertura del CONCURSO DE PRECIOS Nº 738/18 para la adquisición de  BAÑO 

PRINCIPAL –COCINA-LAVADERO CONSTRUCCION 19 VIVENDAS y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas-

BULACIO SIMON,YAPUR,CORRALON 9 DE JULIO,UNION AGRICOLA DE 

AVELLANEDA, YACCUZZI GRACIELA, RANO ERNESTO cuyas ofertas son 

detalladas en la planilla comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas YAPUR, BULACIO SIMON, CORRALON 9 DE JULIO,UNION 

AGRICOLA DE AVELLANEDA los productos objetos del llamado a concurso, en razón 

de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 



ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS N° 738/18 de fecha 09  de 

NOVIEMBRE de 2018 a la/s firma/s: YAPUR, BULACIO SIMON,  CORRALON 9 DE 

JULIO, UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA a razón de HABER PRESENTADO 

MEJOR PRECIO. 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA PLAN 19 

VIVIENDAS del Presupuesto de Erogaciones año 2018 ----------------------------------------- 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese.-------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 16 días del mes de NOVIEMBRE del año 2018.  

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 
 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5311/ 18 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SERVICIOS PERSONALES N.C.P.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS PERSONALES N.C.P.” Al /los  

señor/a: VICENTÍN YAMILA EVELIN. DNI Nº 37.408.193. DOMICILIO: DR. 

FARRÁN S/N- Expte. Nº 488/18. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11 / 2018.-   



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

VEINTE DÍAS  DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.    

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5312/ 18 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE TRANSPORTE AUTOMOTOR TURÍSTICO DE 

PASAJEROS – SS. DE TRANSPORTE DE PASAJEROS N.C.P.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE TRANSPORTE AUTOMOTOR 

TURÍSTICO DE PASAJEROS – SS. DE TRANSPORTE DE PASAJEROS N.C.P.” Al 

/los  señor/a: B Y F TOUR S.R.L. CUIT Nº: 30-71617537-1. DOMICILIO: DR. GARRO 

Nº 1245 - Expte. Nº 489/18. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   



Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

15/ 09 / 2018.-   

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

VEINTE DÍAS  DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5313/ 18 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE “FAST FOOD” Y LOCALES DE VENTA DE 

COMIDAS Y BEBIDAS AL PASO (INCLUYE EL EXPENDIO DE 

HAMBURGUESAS, PRODUCTOS LACTEOS EXCEPTO HELADOS, ETC)” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE “FAST FOOD” Y LOCALES DE VENTA 

DE COMIDAS Y BEBIDAS AL PASO (INCLUYE EL EXPENDIO DE 

HAMBURGUESAS, PRODUCTOS LACTEOS EXCEPTO HELADOS, ETC)” Al /los  



señor/a: SAUCEDO SILVANA ANDREA. DNI Nº 30.432.834. DOMICILIO: 25 DE 

MAYO Nº 1550 - Expte. Nº 449/18. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

07/ 09 / 2018.-   

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

VEINTE DÍAS  DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5314/ 18 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE ASESORAMIENTO Y GESTIÓN EMPRESARIAL  

– SS. COMBINADOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE OFICINAS” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE ASESORAMIENTO Y GESTIÓN 

EMPRESARIAL – SS. COMBINADOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE 

OFICINAS” Al /los  señor/a: ALARCON MARCELA LORENA. DNI Nº 24.676.104. 

DOMICILIO: DR. FARRÁN Nº 1366. - Expte. Nº 487/18. 



Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11 / 2018.-   

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

VEINTE DÍAS  DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5315/ 18 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y SS. 

CONEXOS DE ASES. TÉCNICO N.C.P. – CHAPA PROFESIONAL: LIC. EN 

SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y 

SS. CONEXOS DE ASES. TÉCNICO N.C.P. – CHAPA PROFESIONAL: LIC. EN 



SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL” Al /los  señor/a: STECHINA EMILIANO 

IVAN. DNI Nº 36.406.921. DOMICILIO: 25 DE MAYO Nº 1162 - Expte. Nº 490/18. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11 / 2018.-   

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

VEINTE DÍAS  DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.      

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5316/ 18 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “FABRICACIÓN DE ALCOHOL: BIOETANOL” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “FABRICACIÓN DE ALCOHOL: 

BIOETANOL” Al /los  señor/a: BIOENERGÍAS AGROPECUARIAS S.A. CUIT Nº: 

30-71434418-4. DOMICILIO: LOTE 49 – ÁREA INDUSTRIAL - Expte. Nº 491/18. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   



Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11 / 2018.-   

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

VEINTIDOS DÍAS  DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.       

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5317/ 18 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. INMOBILIARIOS REALIZADOS POR CUENTA 

PROPIA, CON BS. URBANOS PROPIOS O ARRENDADOS N.C.P.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. INMOBILIARIOS REALIZADOS POR 

CUENTA PROPIA, CON BS. URBANOS PROPIOS O ARRENDADOS N.C.P.” Al /los  



señor/a: MEDINA VILMA CLEDIA. DNI Nº 10.480.667. DOMICILIO: RIVADAVIA 

Nº 1629 - Expte. Nº 492/18. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución.--------------------------------------------------------------------------------------------   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11 / 2018.----------------------------------------------------------------------------------------------   

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese.--------------------------------------------------- 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

VEINTIDOS DÍAS  DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.    

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5318 /2018 

 

VISTO: 

                         Que con fecha 23 de NOVIEMBRE de 2018 esta Municipalidad procedió a 

la apertura del CONCURSO DE PRECIOS Nº 739/18 para la adquisición de 

MATERIALES P/CERRAMINETO PERIMETRAL GALPON PROYECTO GIRSU  

y; 

 

CONSIDERANDO:  

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas-

UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, YACCUZZI GRACIELA cuyas ofertas son 

detalladas en la planilla comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas YACCUZZI GRACIELA, UNION AGRICOLA DE 

AVELLANEDA los productos objetos del llamado a concurso, en razón de HABER 

PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 



 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS N° 739/18 de fecha 23  de 

NOVIEMBRE de 2018 a la/s firma/s: UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, 

YACCUZZI GRACILEA a razón de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.------ 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA BASURAL 

CONSTRUCCION DE PLANTA RECICLADORA -TINGLADO   del Presupuesto de 

Erogaciones año 2018.---------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese.-------------------------------------------------------------- 

 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 26 días del mes de NOVIEMBRE del año 2018.  

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5319 /2018 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 23 de NOVIEMBRE de 2018 esta Municipalidad procedió 

a la apertura del CONCURSO DE PRECIOS Nº 740/18 para la adquisición de 

MATERIALES P/CERRAMINETO PERIMETRAL GALPON PROYECTO GIRSU  

y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas-

UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, YAPUR S.A, CORRALON 9 DE JULIO, 

BULACIO SIMON, PIVIDORI FEDERICO cuyas ofertas son detalladas en la planilla 

comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas: UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, YAPUR S.A, 

CORRALON 9 DE JULIO los productos objetos del llamado a concurso, en razón de 

HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 



Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS N° 740/18 de fecha 23  de 

NOVIEMBRE de 2018 a la/s firma/s: UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, 

YAPUR S.A, CORRALON 9 DE JULIO, a razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA BASURAL 

CONSTRUCCION DE PLANTA RECICLADORA -TINGLADO   del Presupuesto de 

Erogaciones año 2018.---------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese.-------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 26 días del mes de NOVIEMBRE del año 2018.  

 

 

   C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 
RESOLUCION Nº 5320 /2018 

 

VISTO: 

                          Que con fecha 21 de NOVIEMBRE de 2018 esta Municipalidad procedió a 

la apertura del CONCURSO DE PRECIOS Nº 749/18 para CONTRATAR 

CONSTRUCCION DE LA ESTRUCTURA METALICA NAVE INDUSTRIAL 

GIRSU  y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas- 

MARCELO MASIN, YACCUZZI SEBASTIAN A. cuyas ofertas son detalladas en la 

planilla comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

contratar a la/s firmas: YACCUZZI SEBASTIAN los servicios objetos del llamado a 

concurso, en razón de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 



 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS N° 749/18 de fecha 21  de 

NOVIEMBRE de 2018 a la/s firma/s: YACCUZZI SEBASTIAN, a razón de HABER 

PRESENTADO MEJOR PRECIO.----------------------------------------------------------------- 

 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA BASURAL 

CONSTRUCCION DE PLANTA RECICLADORA -TINGLADO   del Presupuesto de 

Erogaciones año 2018.---------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese.-------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 26 días del mes de NOVIEMBRE del año 2018.  

 
 
 
   C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 
MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5321/18 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 26 de NOVIEMBRE de 2018 esta Municipalidad procedió 

a la apertura del CONCURSO DE PRECIOS Nº741, 742, 743, 744, 745, 746, 747/18 para 

la adquisición de CONCURSO DE PRECIO COMEDORES MES DE DICIEMBRE 

2018 (MERCADERIA EN GRAL, PRODUCTOS DE LIMPIEZA, POLLO, CARNE, 

PAN, FRUTAS, VERDURAS Y BOLSONES) y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas- 

ZAGNI CARLOS,PICCOLI MARIO,EL BUEN GUSTO,BOSCH OMAR,BOSCH 

ADRIANA,YACCUZZI DISTRIBUCIONES,TELIO CLARA,ESPINDOLA 

SABINA,VELAZQUES CLAUDIA,BOLL MARIA CRISTINA cuyas ofertas son 

detalladas en la planilla comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas ZAGNI CARLOS,PICCOLI MARIO,EL BUEN GUSTO, BOSCH 



OMAR, BOSCH ADRIANA, YACCUZZI DISTRIBUCIONES, TELIO CLARA, 

ESPINDOLA SABINA, VELAZQUES CLAUDIA, BOLL MARIA CRISTINA los 

productos objetos del llamado a concurso en razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS:  

N°741 /18 a la firma: EL BUEN GUSTO, ESPINDOLA SABINA. 

Nº742/18 BOLSONES YACCUZZI DISTRIBUCIONES. 

Nº743 /18 a la firma: BOLL MARIA CRISTINA. 

Nº744/18 a la firma: YACCUZZI DISTRIBUCIONES, EL BUEN GUSTO. 

Nº745 /18 a la firma: BOSCH OMAR. 

Nº746/18 a la firma: EL BUEN GUSTO, PICCOLI MARIO. 

Nº747 /18 a la firma: ZAGNI CARLOS, EL BUEN GUSTO, YACCUZZI 

DISTRIBUCIONES, TELIO CLARA. 

 

De fecha 26 DE NOVIEMBRE de 2018, a razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO.  

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA 

COMEDORES del Presupuesto de Erogaciones año 2018---------------------------------------- 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese--------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 27  días del mes de NOVIEMBRE del año 2018.----- 

 

  

 
   C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUÁN      

SEC. HACIENDA Y PRODUCCIÓN                                         INTENDENTE MUNICIPAL 

 
 

 


